муниципальное общеобразовательное учреждение
«Михайловская средняя школа»
Ярославского муниципального района
(МОУ Михайловская СШ ЯМР)

ПРИКАЗ
от 26.08.2023 г.                                                                                                                № 201-од

Об утверждении образовательных программ
На основании Федерального закона от 24.09.2022 г. №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в РФ», решения педагогического совета (протокол от 26.08.2023 г. №1), с целью обеспечения введения федеральных образовательных программ НОО, ООО и СОО в 1 – 11-х классах МОУ Михайловской СШ ЯМР, в целях популяризации шахматного образования в школе, обеспечения полезной занятости детей в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Основную общеобразовательную программу среднего общего образования МОУ Михайловской СШ ЯМР, разработанную в соответствии с ФГОС СОО (приказ Министерства образования России № 413 от 17.05.2012 г.) с изменениями (приказы Министерства образования и науки РФ от 29.12.2014 г.  № 1645, от 31.12.2015 г. № 1578), (приказ Минпросвещения России от 12.08.2022 г. № 732) и ФОП СОО (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 371).
1.2.  Основную общеобразовательную программу основного общего образования МОУ Михайловской СШ ЯМР, разработанную в соответствии с ФГОС ООО (приказ Министерства просвещения РФ № 287 от 31.05.2021 г.) с изменениями (приказ Министерства просвещения РФ № 568 от 18.07.2022 г.) и ФОП ООО (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 370).
1.3.  Основную общеобразовательную программу начального общего образования МОУ Михайловской СШ ЯМР, разработанную в соответствии с ФГОС НОО (приказ Министерства просвещения РФ № 286 от 31.05.2021 г.) с изменениями (приказ Министерства просвещения РФ № 569 от 18.07.2022 г.) и ФОП НОО (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 372).
1.4.  Адаптированную образовательную программу начального общего образования для обучающихся с ОВЗ, разработанную в соответствии с ФГОС НОО обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (приказ Министерства образования и науки РФ № 1598 от 19.12.2014 г.) с изменениями и дополнениями (приказ Минпросвещения России от 08.11.2022 г. № 955) и федеральной адаптированной ОП НОО для обучающихся с ОВЗ (приказ Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1023).
1.5.  Адаптированную образовательную программу основного общего образования для обучающихся с ОВЗ, разработанную в соответствии с федеральной адаптированной ОП ООО для обучающихся с ОВЗ (приказ Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1025).
2. Признать утратившими силу приказы по школе от 16.01.2019 г. № 15-од и от 25.03.2022 г. № 104-од «Об утверждении образовательных программ» с целью оптимизации и уменьшения количества школьной учебно-методической документации.
3. Обеспечить с 01.09.2023  реализацию проекта «Шахматы в школу»  в рамках внеурочной деятельности в 1-4 классах.
4. Внести соответствующие изменения в основные образовательные программы начального общего образования (в «План внеурочной деятельности»):
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Машкину С.В.
Директор школы                                 Е.В. Фаламеева
Ознакомлена                                 С.В. Машкина